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UZASANIENIE

Zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniuoraz tym, w jaki

sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi
i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa

DO PRZYJĘTEJ ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO GMINY IŁAWA W OBRĘBIE GEODEZYJNYM TYNWAŁD

Podstawę prawną uzasadnienia stanowi art. 42 pkt 2 ustawy z dnia
3 pażdziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.

U. z 2017 r. poz. 1405 z późn.zm.).

Uzasadnienie dołączone jest do zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Tynwałd, przyjętej Uchwałą Nr

XLV/392/2018 Rady Gminy Iława z dnia 28 marca 2018 r.

1. Informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu.

Wójt Gminy Iława poinformował o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego poprzez ogloszenie wiokainej prasie z dnia 8

pażdziernika 2014 r., publikację na stronie internetowej Biuletynu informacji Publicznej
Gminy Iława, wywieszenie obwieszczeń na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Iławie oraz
że w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje
o środowisku i jego ochronie zamieszczono uchwałę Nr XLV/426/2014 Rady Gminy Iława z
dnia 29 sierpnia 2014 r. w sprawie przystąpieniado sporządzenia zmiany miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Tynwałd oraz

wszczęto przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków

realizacji ustaleń ww. zmiany planu.

Wójt Gminy Iława poinformował o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z uzasadnieniem i prognozą
oddziaływania na środowisko poprzez ogłoszenie w lokalnej prasie dnia 20 grudnia 2017 r.,

ogłoszenie na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy llawa oraz
wywieszenie obwieszczeń na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Iławie. W obwieszczeniu i

ogloszeniu zawiadomiono o możliwości zapoznania się z projektem zmiany miejscowego
planu, prognozą oddziaływania na środowisko i uzasadnieniem.



Projekt przedmiotowej zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko był
dostępny do publicznego wglądu w dniach od 29 grudnia 2017 r. do 31 stycznia 2018 r., w
tym czasie, tj. 19 stycznia 2018 r. odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie
zmiany planu rozwiązaniami.

2. Informacje, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały
uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa.

W trakcie opracowania projektu zmiany planu przeprowadzono, określoną w ustawie
zdnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, procedurę
formalno-prawną oraz strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko, wynikającą z
ustawy z dnia 3 października 2008 r. oudostępnieniu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz @ ocenach oddziaływania na
środowisko ( t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 z późn. zm.).

Od dnia ukazania się ogłoszenia/obwieszczenia o przystąpieniu do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym
Tynwałd wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zainteresowani mogli składać
wnioski w nieprzekraczalnym terminie do 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia.

W wyznaczonym terminie do projektu planu wniesiono 1 wniosek.

Wójt Gminy Iława rozstrzygnął wniosek zgodnie z rozstrzygnięciem zawartym w wykazie
wniosków.

Projekt zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko po uzyskaniu
stosownych opinii i uzgodnień, w dniach od 29 grudnia 2017 r. do 31 stycznia 2018 r. —

został wyłożony do publicznego wglądu. Uwagi można było składać do dnia 16 lutego 2018 r.

W wyznaczonym terminie do projektu zmiany planu nie wniesiono żadnych uw
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PODSUMOWANIE

(z art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
o ocenach oddziaływania na środowisko)

DO PRZYJĘTEJ ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY IŁAWA

W OBRĘBIE GEODEZYJNYM TYNWAŁD

Podstawę prawną udostępniania stanowi art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 3

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko

(t.j.. Dz. U. z 2017r. poz. 1405 z późn.zm.)
W trakcie opracowania projektu zmiany planu miejscowego przeprowadzono,

określoną w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 z późn. zm.) procedurę formalno-

prawna. W celu sporządzenia projektu zmiany planu Rada Gminy Iława, podjęła w dniu

29 sierpnia 2014 r. Uchwałę Nr XLV/426/2014 w sprawie przystąpienia do

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy
Iława w obrębie geodezyjnym Tynwałd, w granicach określonych na załączniku

graficznym do niniejszej uchwały.
Obszar planu położony jest nad Jeziorem Jeziorak, w północnej części gminy

Iława, w obrębie geodezyjnym Tynwałd. Obszar zmiany planu to w większości tereny
rolne, ale znajdują się też tereny leśne, wód powierzchniowych oraz zurbanizowane,w

tym komunikacyjne (drogowe). Powierzchnia opracowaniawynosi ponad 33 ha.

Na obszarze opracowania obowiązywał miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego gminy Iława przyjęty uchwałą Nr XIII/108/2003 Rady Gminy w Iławie z
dnia 3 grudnia 2003 r. oraz zmiana miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Iława w obszarze miejscowości Jażdżówki obręb Tynwałd

przyjęta uchwałą Uchwała Nr VII/64/2011 Rady Gminy Iława z dnia 27 maja 2011 r.

Projekt planu dotyczy zmiany przeznaczenia terenów w granicach opracowania
poprzez wprowadzenie nowych funkcji terenów zgodnie ze „Zmianą Studium

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Iława”, przyjętej

Uchwałą Nr XLIV/380/2018 Rady Gminy Iława z dnia 23 lutego 2018 r.



Głównym celem projektu zmiany planu miejscowego jest dążenie do
kształtowania polityki przestrzennej gminy z uwzględnieniem interesów mieszkańców
oraz dostosowanie do aktualnego stanu zagospodarowania.

1. Uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu w odniesieniu do
rozpatrywanych rozwiązań

W takcie sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Tynwałd, przyjęto rozwiązania
projektowe zgodnie z uchwałą wywołującą sporządzenie zmiany planu, z założeniami

wskazanymi w analizie zasadności przystąpienia do realizacji zmiany planu oraz
dopuszczonym przeznaczeniem i kierunkami zagospodarowania przestrzennego
wyznaczonymi w „Zmianie Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania
Przestrzennego Gminy Iława”, przyjętej Uchwałą Nr XLIV/380/2018 Rady Gminy Iława

z dnia 23 lutego 2018 r.

Obszar objęty projektem zmiany planu zawiera północny fragment gminy Iława

położonej w województwie warmińsko-mazurskim. Obszar objęty zmianą planu, który
bezpośrednio przylega do jeziora to teren rozproszonej zabudowy turystyczno -

rekreacyjnej o niskiej intensywności. Nad brzegami jeziora znajdują sie pomosty i

przystanie dla jednostek pływających. Zadrzewienia występują głównie nad samym
jeziorem lub są wprowadzoneprzez właścicieli działek jako element kompozycyjny dla

zabudowy. Dalej od brzegów jeziora znajdują się tereny rolne 2 uprawami. Szata
roślinna na większości obszaru objętego zmianą planu nie ma cech roślinności

naturalnej i jest związana z uprawami rolnymi. W obrębie terenów przy brzegu jeziora
obserwujemy zbiorowiska roślinne o cechach zbliżonych do naturalnych. W obrębie
zmiany planu znajduje się niewielki kompleks leśny, który stanowi większe
zróżnicowanie przyrodnicze. W granicach opracowania sieć komunikacyjna jest słabo

rozwinięta a niska ranga dróg wchodzących w jej skład, nie powoduje znaczących
skutków negatywnych w postaci zwiększenia zanieczyszczenia powietrza, gleby czy
emisji hałasu. Obszar zmiany planu to w większości pola uprawne, łąki lub pastwiska
wykorzystujące płaskie lub lekko pofałdowane powierzchnie wysoczyznowe.

Po przeprowadzaniu analizy i oceny istniejących uwarunkowań, ustaleń
obowiązującego planu oraz Zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Iława, stwierdzono, że przystąpienie do

sporządzenia zmiany planu miejscowego jest zasadne.
Projekt zmiany miejscowego planu został sporządzony zgodnie z ustaleniami

obowiązującego Studium, przeznaczając tereny możliwe do zainwestowania pod
funkcje: mieszkaniowe, usługowe, w tym usługi turystyki, sportu i rekreacji i turystyki
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wodnej, oraz infrastrukturę komunikacyjną, Uwzględnia również ustalenia planów i

decyzji sporządzanych na wyższym szczeblu władz samorządowych.
W ramach sporządzanego projektu zmiany planu przeprowadzono szereg

wymaganych i wspomagających opracowań m.in.: inwentaryzację urbanistyczna
terenu, analizę struktury własności terenu, prognozę oddziaływania na środowisko.

Zapisy ustaleń projektu zmiany planu miejscowego przygotowane zostały tak,
by w możliwie maksymalnym stopniu ograniczyć negatywne oddziaływanie przyszlych
aktywności na stan środowiska naturalnego i zdrowie mieszkańców. Szczególowe
lokalizacje nowych inwestycji muszą być ustalane z uwzględnieniem przepisów
szczególnych, dotyczących m.in. ochrony środowiska, co stanowi dodatkowe

zabezpieczenie przed potencjalną degradacją środowiska. Ponadto rozwiązania
przyjęte w zmianie planu uwzględniają uwarunkowania występujące w jego granicach,
jak i poza jego granicami, uwzględniając politykę gminy w zakresie rozwoju obszaru
objętego zmianą planu, co potwierdza prognoza oddziaływania na środowisko.

2. Informacja, w jaki sposób zostaly wzięte pod uwagę i w jakim zakresie
zostały uwzględnione ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na
środowisko.

Dla projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
gminy Iława w obrębie geodezyjnym Tynwałd sporządzono „Prognozę oddziaływania

na środowisko zmiany miejscowego planu zagospodarowania gminy Iława w obrębie
geodezyjnym Tynwałd'K Przy opracowywaniu prognozy wykorzystano informacje
zawarte wopracowaniu ekofizjograficznym oraz w innych dokumentach branżowych
dotyczących ochrony przyrody, środowiska i krajobrazu.

„Usta/enia analizowanego planu miejscowego są wynikiem kompromisu

pomiędzy wymogami ochrony środowiska iżycia człowieka, a koniecznością rozwoju

urbanistycznego ispolecznego gminy. Zaprezentowane rozwiązania są zgodne z
ustawodawstwem odrębnym, dokumentamiplanistycznymi obowiązującymi na terenie
gminy i wykorzystują instrumenty planistyczne służące do zrównoważonego rozwoju
terenów zurbanizowanych. Ustalenia planu nie ingerują w tereny o wysokich walorach

przyrodniczych ikrajobrazowych i zawierają rozwiązania korzystne dla środowiska,

dlatego prognoza nie prezentuje rozwiązań alternatywnych do proponowanych w

ustaleniach planu uznając, że zaproponowane ustalenia są najkorzystniejsze dla

środowiska w kontekście istnieją cych uwarunkowań i kierunków rozwoju gminy.



Jednym z zagrożeń dla jakości środowiska na obszarze planu jest niekontrolowany
rozwój terenów zurbanizowanychbez odpowiedniej infrastruktury technicznej kosztem
terenów biologicznie czynnych oraz degradacja układów komunikacji powodująca
wzrost zagrożenia dla jakości środowiskagruntowa — wodnego, klimatu akustycznego i

powietrza atmosferycznego. '”

3. Informacja, w jaki sposób została wzięta pod uwagę i w jakim zakresie
została uwzględniona opinia Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego.

Zgodnie z art. 54 ust.1 Wójt Gminy Iława skierował w dniu 10 października 2014 r.

wniosek nr RLP.6722.3.2014 @ uzgodnienie zakresu prognozy, a w dniu 18 sierpień
2017 r. pismem nr RLP.6722.3.2017 prośbę o wydanie opinii w sprawie zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy łława w obrębie
geodezyjnym Tynwałd. Następnie projekt zmiany planu w dniu 4 grudnia 2017 r.

pismem nr RLP.6722.3.2014 został skorygowany o uwagi i ponownie wysłany do

zaopiniowania. Projekt zmiany miejscowego planu został sporządzony zgodnie z

wytycznymi Państwowego Powiatowego inspektora Sanitarnego.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny pismem nr ZNS.4082.25.2014 z

dnia 16 października 2014 r. uzgodnił zakres i stopień szczegółowości informacji
wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko. Natomiast pismem nr

ZNS.4082.21.2017z dnia 7 grudnia 2017 r. przedstawił pozytywną opinię do projektu
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie
geodezyjnym Tynwałd.

Organ zaopiniował projekt planu wraz prognozą oddziaływania na środowisko,

pozytywnie, z uwagami.

4. Informacja, w jaki sposób została wzięta pod uwagę i w jakim zakresie
została uwzględniona opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Zgodnie z art. 54 ust.1 Wójt Gminy Iława skierował w dniu 10 października 2014
r. wniosek nr RLP.6722.3.2014 o uzgodnienie zakresu prognozy. Natomiast pismem nr

RLP.6722.3.2014 z dnia 14 lipca 2017 r. prośbę o wydanie opinii w sprawie zmiany
miejscowego planu zagospodarowania gminy Iława w obrębie geodezyjnym Tynwałd

1 dr Grzegorz Synowiec, Prognoza oddziaływania na środowisko zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennegogminy Iława w obrębie geodezyjnym Tynwaid"
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oraz pismem nr RLP.6722.3.2014 z dnia 14 lipca 2017 r. prośbę o wydanie

uzgodnienia w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania gminy Iława w

obrębie geodezyjnym Tynwałd.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska pismem nr WOOŚ.411.85.2014.MT z

dnia 24 października 2014 r. uzgodnił zakres i stopień szczegółowości informacji

wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko. Natomiast w dniu 8 sierpnia
2017 r. pismem nr WOOŚ.410.101.2017.MT przedstawił opinię 2 uwagami do projektu

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie
geodezyjnym Tynwałd. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska nie zajął stanowiska
w zakresie uzgodnieniaprojektu planu miejscowego.

Organ zaopiniował projekt planu wraz prognozą oddziaływania na środowisko,

pozytywnie, z uwagami.

5. Informacja, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie
zostały uwzględnione zgłoszone uwagi i wnioski.

Zgodnie z zapisami art. 17 pkt 1 po podjęciu uchwały o przystąpieniu do

sporządzenia projektu zmiany planu miejscowego w dniu 8 października 2014 r. Wójt

Gminy Iława ogłosił, zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie o przystąpieniu do

sporządzenia projektu zmiany planu miejscowego, określając 21 dniowy termin na

składanie wniosków. Jednocześnie do instytucji właściwych do opiniowania i

uzgadniania projektu zostało przesłane zawiadomienie o przystąpieniu do

sporządzenia projektu zmiany planu miejscowego. Równolegle z prowadzoną
procedurą planistyczna zainicjowana została również procedura strategicznej oceny
oddziaływania ustaleń zmiany planu na środowisko, zgodnie z przepisami odrębnymi.
W trakcie sporządzania projektu zmiany planu miejscowego zostały szczegółowo
rozpatrzone złożone wnioski przez instytucje i osoby fizyczne (wpłynął 1 wniosek) oraz
przygotowane wymagane prognozy. Projekt zmiany planu miejscowego został

sporządzony zgodnie z ustaleniami obowiązującego Studium. Opracowany projekt

zmiany planu miejscowego został przekazany do instytucji opiniujących i

uzgadniających. Po otrzymaniu pozytywnych opinii i uzgodnień projekt zmiany planu

miejscowego został przekazany do publicznego wglądu. W dniach od 29 grudnia 2017
r. do 31 stycznia 2018 r. projekt zmiany planu miejscowego został wyłożony do

publicznego wgladu wraz z uzasadnieniem i prognozą oddziaływania na środowisko. W

ogłoszeniu określono termin na składanie uwag, który został ustalony do dnia 16 lutego



2018 r. Do wyiożonego do publicznego wglądu projektu zmiany planu miejscowego nie

wpłynęła żadna uwaga.

6. Informacja, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie
zostaly uwzględnione wyniki postępowania dotyczącego transgranicznego
oddziaływania na środowisko, jeżeli zostało przeprowadzone.

„Zgodnie z przepisami zawartymi W ustawie z dnia 3 października 2008 r.

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko

(Dz.U.08.199.1227), z rozdziału 3, dzialu VI dotyczącego postępowanie W sprawie
transgranicznego oddziaływania pochodzącego z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
w przypadkuprojektów polityk, strategii, planów i programówopracowywany dokument
nie będzie miał oddziaływania transgranicznego? "

7. Informacja, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie
zostały uwzględnione propozycje dotyczące metod i częstotliwości
przeprowadzania monitoringu skutków realizacji postanowieńdokumentu.

„Przewidywane metody analizy realizacji postanowień projektu miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego pod kątem wpływu na środowisko mogą się
odnosić do:

— oddziaływania projektowanegozagospodarowania terenu,
— przestrzegania ustaleń dotyczących przeznaczenia terenu, ukształtowania

zabudowy izagospodarowania terenu, ustaleń dotyczących wyposażenia w

infrastrukturę techniczną, ochrony i kształtowania środowiska i ładu

przestrzennego, ochronydziedzictwa kulturowego izabytków.

Ad 1) W zakresie oddziaływania projektowanego zagospodarowania terenu na
środowisko:

- w odniesieniu do przedsięwzięć, dla których wydano decyzję
ouwarunkowaniach środowiskowych, obowiązywać będzie monitoring
środowiska w zakresie i metodach określonych w wydanej decyzji,

Z
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— W odniesieniu do pozostalych terenów może to być monitoring państwowy
środowiska, prowadzony przez odpowiednie organy administracji państwowej,

powołane do badania stanu środowiska,

- w przypadku skarg mieszkańców na uciążliwości prowadzonej działalności w

oparciu ouchwaiony plan, analizę realizacji mpzp i badanie skażenia
środowiska powinien przeprowadzić odpowiedni organ administracji
samorządowej.

Ad. 2) W zakresie realizacji przestrzegania ustaleń mpzp powinny być okresowe
przeglądy zainwestowania obszaru i realizacji mpzp, wykonywane przez
administrację samorządową na potrzeby oceny prowadzonej polityki przestrzennej.
Częstotliwość okresowych przeglądów powinna być zgodna z przepisami
szczególnymi(ustawa o planowaniu i zagospodarowaniuprzestrzennym).

Zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i

zagospodarowaniu przestrzennym: „W celu oceny aktualności studium i planów
miejscowych wójt, burmistrz albo prezydent miasta dokonuje analizy zmian w

zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia postępy w opracowywaniu planów
miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do
usta/eń studium, z uwzględnieniem (...) wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany
planu miejscowego. Wójt, burmistrz albo prezydent miasta przekazuje radzie gminy
wyniki analiz, o których mowa w ust. 1, po uzyskaniu opinii gminnej (...) komisji
urbanistyczno-architektonicznej, co najmniej raz w czasie kadencji rady. Rada gminy

podejmuje uchwałę w sprawie aktualności studium i planów miejscowych, a w

przypadku uznania ich za nieaktualne, w całości lub w części, podejmuje działania, o

których mowa w art. 27 ustawy. Przy podejmowaniuuchwały, o której mowa w ust. 2,

rada gminy bierze pod uwagę w szczególności zgodność studium albo planu
miejscowegoz wymogami wynikającymi z przepisów art. 10 ust. 1 i 2, art. 15 oraz art.
16 ust. 1." Wskazane przepisy dotyczą m.in. uwzględniania w miejscowych planach
zasad ochronyśrodowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego.

Propozycje dotyczące przewidywanych metod analizy skutków realizacji

postanowień projektu:
- rejestrowanie wniosków o sporządzenie miejscowych planów lub ich zmianę,

gromadzenie materiałów z nimi związanych,

- ocenę zgodności wydanych decyzji ipozwoleń budowlanych z projektem,



- ocena i aktualizacja form ochrony przyrody i najcenniejszych siedlisk

przyrodniczych,

› oceny rozwoju gospodarczego (przedsiębiorczości, przemian struktury agrarnej,
rozwoju budownictwa, wzrostu les/stości),

- ocena warunków i jakości klimatu akustycznego wykonywane 1 raz na 4 lata.

- W zakresie monitoringu poszczególnych elementów środowiska
odpowiedzialne są jednostki i instytucje związane z gospodarka wodna,

zarządy dróg, starostwa powiatowe, urzędy wojewódzkie, a w zakresie ochrony
przyrody Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska oraz jednostki
wspomagające, zatrudniające ekspertów w dziedzinie ochrony środowiska, np.

IMGW, FiZGW i inne. Zgodnie z art. 10 Dyrektywy 2001/42/WE z dnia 27
czerwca 2001 r. wcelu uniknięcia powielania monitoringu raporty o stanie i

jakości poszczególnych elementów środowiska powinny być przekazywane do

gminy.

W celu oceny wplywu zagospodarowania na środowisko i człowieka można
zastosować wskaźniki monitoringu. Poza przyjętymi w przepisach odrębnych
wskaźnikami dotyczącymi jakości poszczególnych komponentów środowiska można
wykorzystać następujące parametry:
- jakość powietrza — liczba instalacji ogrzewania i podgrzewania wody

gospodarczej woparciu o paliwa ekologiczne (gaz, olej opałowy, energia
elektryczna);

- jakość wód, gospodarka wodno-ściekowa - gospodarstwa podłączone do
kanalizacji, gospodarstwa podłączone do bezodpływowych zbiorników na

nieczystości (szamb);
- gospodarka odpadami - ilość wytwarzanych odpadów komunalnych na 1

mieszkańca;
- ochrona przyrody, bioróżnorodności, krajobrazu - obszar gminy objęty ochrona

przyrody lub krajobrazu;
- klimat akustyczny - uciążliwość akustyczna dróg (na podstawie pomiarów

zarządców).3 ".

mgr inż. Krzyszt f Harmaciński
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